
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «15» января 2021 года № 19/21 
 

г. Луганск 
 

Об утверждении Порядка реализации колесных пар грузовых вагонов, 
полученных в результате списания принадлежащего Государственному 

унитарному предприятию Луганской Народной Республики «Луганская 
железная дорога» на праве хозяйственного ведения имущества, 

путем их продажи на аукционе 

 
Руководствуясь статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики 

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» 
(с изменениями), частью 2 статьи 6 Закона Луганской Народной Республики 

от 04.11.2014 № 36-І «Об управлении и распоряжении собственностью 
Луганской Народной Республики» (с изменениями), частью 4 статьи 2 Закона 

Луганской Народной Республики от 01.09.2014 № 21-І «О запрете 
приватизации» (с изменениями), постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 28.02.2020 № 119/20 «О некоторых особенностях 
списания имущества Государственного унитарного предприятия Луганской 

Народной Республики «Луганская железная дорога», Правительство Луганской 
Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Порядок реализации колесных пар грузовых вагонов, 

полученных в результате списания принадлежащего Государственному 

унитарному предприятию Луганской Народной Республики «Луганская 
железная дорога» на праве хозяйственного ведения имущества, путем 
их продажи на аукционе. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики 

Костенко Е. Н. и Министра инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 
Республики Басова А. В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования. 

 
Председатель Правительства  
Луганской Народной Республики         С. И. Козлов 


